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REGULERINGSBESTEMMELSER
For;

STATSREGULERING AV MALRANGERVASSDRAGENE M.V.

(FASTSATT VED KONGELIG RESOLUSJON 18. JULI 1969.)

Ved kongelig resolusjon 18. juli 1969 er bestemt :

<4. Det fastsettes reguleringshestemmelse for statsregulering .av Maurangervassdragene m. v.. . . .
rrisV.ar Med InduStrideParteMentets tilrådin av i8 jali 1969. ••"

Det faStsettes manøvreringsreglement for statsregulering av Maurangervassdragene m. v. i

samsvar med det i ovennevnte tilråding inntatte utkast som gjeldende inntil videre.

I medhold av vassdragsreguleringslovens § 19 pkt. 2 bestemmes at alt vannet kan brukes
til reguleringsformål.»

•



Reguleringsbestemmelser

for statsregulering av Maurangervassdragene m. v.

(Fastsatt ved kgl. resolusjon 18. juli 1969.)



Reguleringsbestemmelsene gjelder i ube-

grenset tid, men kan tas opp til alminnelig
revisjon etter 50 år.



For den øking av vasskraften som innvin-

nes ved reguleringene og overføringene erleg-
ges følgende årlige avgifter:

Til statens konsesjonsavgiftsfond kr. 1 pr.
nat.-hk.

Til konsesjonsavgiftsfondet i de fylkes-, her-
reds- og bykommuner som Kongen bestemmer:
kr. 4 pr. nat.-hk.

Etter 20. år kan fastsettelsen..av avgiften
•tns til..nY •prøv" else.• ' •

Økingen av vasskraften beregnes på grunn-
lag av den øking av lavvassføringen som re-
guleringene og overføringene antas å ville
medføre utover den vassføring, som har kun-
net påregnes år om annet i 350 dager av året.
Ved beregningen av denne øking forutsettes
det at magasinene utnyttes på en sådan måte
at vassføringen i lavvassperioden blir så jevn
som mulig. Hva der i hvert enkelt tilfelle skal
anses som den ved reguleringene og overfø-
ringene innvunne oking av vasskraften, av-
gjøres med bindende virkning av departemen-
tet.

Plikten til å erlegge de ovenfor omhandlede
avgifter inntrer etter hvert som den ved regu-
leringene og overføringene innvunne vasskraft
tas i bruk. Avgiftene har samme pantesik-
kerhet som skatter på fast eiendom og kan
inndrives på samme måte som disse. Etter
forfall svares 6 pst. rente.



Innen reguleringen tas i bruk skal regule-

ringsanleggenes eier innbetale kr. 750 000 til
et fond for utbygging av næringslivet i Jon-
dal og Ullensvang kommuner.

For fondet skal utarbeides vedtekter som
må godkjennes av Industridepartementet.



Nærmere bestemmelser om betalingen av

avgifter etter post 2 og kontroll med vann-
forbruket samt angående avgivelse av kraft,
jfr. post 13 skal med bindende virkning for
hvert enkelt tilfelle fastsettes av vedkommende
departement.



Reguleringsanleggenes eier er forpliktet til,

når vedkommende departement forlanger det,
på den måte og på, de vilkår departementet
bestemmer, i anleggstiden helt eller delvis å
dekke utgiftene ved å skaffe arbeiderne og
funksjonærene ved anleggene og disses fami-
lier den nødvendige legehjelp ved fastboende
lege og å holde eller helt eller delvis dekke
utgiftene til for øyemedet tjenlig sykestue
eller sykehus med isolasjonslokale og tids-
messig utstyr.

Det kan også pålegges kraftverket etter ved-
kommende departements nærmére bestem-
melse, helt eller delvis å bære utgiftene til

vedkomreitde komninners hninnelige • "foi:e-
byggende helsetjeneste og alminnelige sosiale
tiltak.

Hvis noen av arbeiderne eller funksjonæ-
rene omkommer ved arbeidsulykke i anleggs-
tiden, kan kraftverket etter nærmere bestem-
melse av vedkommende departement pålegges
å sikre eventuelle etterlatte en oyeblikkelig
erstatning.



Reguleringsanleggenes eier er i fornøden

utstrekning forpliktet til på rimelige vilkår
og uten beregning av noen fortjeneste å skaffe
arbeiderne og funksjonærene og disses fami-
lier sunt og tilstrekkelig husrom etter nær-
mere bestemmelse av vedkommende departe-
ment.



Reguleringsanleggenes eier er forpliktet til

ved arbeidets påbegynnelse å sørge for mid-
lertidig forsamlingslokale til bruk for arbei-
derne og den øvrige befolkning som er knyt-
tet til anlegget eller, hvis denartementet måtte
anse det mere hensiktsmessig og ikke vesent-
lig dyrere, å delta i oppføring eller utbed-
ring av permanent forsamlingslokale, f. eks.

samfunnshus.
Det skal stilles kr. 50 000 til rådighet til

almendannende virksomhet blant arbeiderne
og til geistlig betjening etter vedkommende
departements nærmere bestemmelse.



Reguleringsanleggenes eier er forpliktet til

å. erstatte utgifter til vedlikehold og istand-
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settelse av offentlige veier, bruer og kaier,
hvor disse utgifter blir særlig øket ved an-

leggsarbeidet. I tvisttilfelle avgjøres spørsmå-
let om hvorvidt vilkårene for refusjonsplikten
er til stede, samt erstatningens storrelse,
ved skjønn på regulantens bekostning. Veier,
bruer og kaier som anleggenes eier bygger,
skal kunne benyttes av almenheten, med
mindre departementet treffer annen bestem-
melse.

Statskraftverkene bærer av omkostnin-
gene ved anlegg av vegen Ænes—Sunndal og
Kvinnherad 1/3. Statskraftverkene forskutte-
rer imidlertid kommunens andel mot tilbake-
betaling innen 31. desember 1974.

Ferdselsveier og stier som er i bruk må om-
legges dersom de demmes ned eller skades på
annen måte.

De stedlige myndigheter skal tas med på
råd ved valg av trase for de forskjellige vei-
anlegg.

De neddemte områder ryddes for trær og
busker som er over 1,5 m høye eller har over
8 cm stammediameter målt i 25 cm's høyde.
Gjenstående stubber skal ikke være over 25
cm høye. Høyden regnes vinkelrett mot bak-

ken. Ryddingen skal være fullført senest to
år etter første neddemming av vedkommende
areal.




Vasslippingen skal foregå overensstemmende

med et reglement som Kongen på forhånd
utferdiger. Ekspropriasjonsskjønn kan ikke
påbegynnes for manovreringsreglementet er
fastsatt.




Reguleringsanleggenes eler skal etter nær-
mere bestemmelse av departementet utføre de
hydrologiske iakttagelser, som i det offentliges
interesse finnes påkrevd, og stille det inn-
vunne materiale til disposisjon for det offent-
lige. Reguleringsgrensene betegnes ved faste
og tvdelige vasstandsmerker, som det offent-
lige godkjenner.

Kopier av alle karter som opptas i anled-
ning av anleggene, skal tilstilles Norges Geo-
grafiske Oppmåling med opplysning om hvor-
dan målingene er utfort.




Reguleringsanleggenes eier er forpliktet til
å avgi til den eller de kommuner, derunder
også fylkeskommuner som departementet be-
stemmer, etter hvert som utbygging skjer,
inntil 10 pst. av den innvunne oking av kraften
(beregnet som angitt i post 2).

Pålegget om avgivelse av kraft kan etter
begjæring av en interessert tas opp til ny av-
gjorelse etter 30 år.

Kraften kan kreves avgitt med en brukstid
ned til 5 000 brukstimer årlig.

Kraften avgis i den form hvori den produ-
seres.

Elektrisk kraft uttas etter departementets
bestemmelse i kraftstasjonen eller fra fjern-
ledningene eller fra ledningsnettet, hva enten
ledningene tilhører anleggenes eier eller andre.
Forårsaker kraftens uttakelse av ledningene
okede utgifter, bæres disse av den som uttar
kraften.

Avbrytelse eller innskrenkninger av leve-
ringen, som ikke skyldes vis major, streik

eller lockout, må ikke skje uten departemen-
tets samtykke.

Kraften skal leveres til vanlig pris i ved-
kommende forsynings- eller samkjøringsom-
råde. Dersom det ikke er mulig å påvise noen
slik pris, skal kraften leveres til selvkostende.

Hvis clea pris-soitt så.le.des skai..leggQs til gt.unn
blirUforholdsmessig høy, fordi bare en •mindre
del av den kraft vassfallene kan gi, er tatt
bruk, skal kraften leveres til rimelig pris.
Uenighet om prisen avgjøres av vedkommende
departement.

Eieren har rett å forlange et varsel av 1 år
for hver gang kraft uttas. Samtidig som ut-
tak varsles kan forlanges oppgitt den bruks-
tid som ønskes benyttet og dennes fordeling
over året. Tvist om fordelingen avgjøres av
departementet. Oppsigelse av konsesjonskraft
kan skje med 2 års varsel. Oppsagt kraft kan
ikke senere forlanges avgitt.

Eventuell avgivelse av overskytende kraft-
mengder i henhold til endret pålegg etter 2.
ledd kan bare kreves etter hvert som kraft
blir ledig.




Reguleringsanleggenes eier skal ved bygging
og drift av anleggene fortrinnsvis anvende
norske varer, for så vidt disse kan fåes like
gode, tilstrekkelig hurtig  herunder forut-
satt at det er utvist all mulig aktsomhet med
hensyn til tiden for bestillingen — samt til
en pris som ikke med mer enn 10 — ti — pst.
overstiger den pris med tillagt toll, hvor-
til de kan erholdes fra utlandet. Er der ad-
gang til å velge mellom forskjellige innen-
landske tilbud, antas det tilbud som represen-
terer det storste innen landet fallende arbeid
og produserte materiale, selv om dette tilbud
er kostbarere. når bare ovennevnte prisfor-
skjell  10 pst. i forhold til utenlandsk
vare ikke derved overstiges. Toll og pristil-
legg tilsammen forutsettes dog ikke å skulle



overstige 25 pst. av den utenlandske vares
pris (eksklusive toll). I tilfelle av tvist herom

avgjores spørsmålet av departementet.

Industridepartementet kan dispensere fra

regelen om bruk av norske varer. Søknad om
dispensasjon ma på forhånd sendes til depar-
tementet med de opplysninger som er nød-
vendige. Hva angår leveranser fra EFTA-

land vil dispensasjonsadgangen bli praktisert

i samsvar med de forpliktelser som foreligger

i forhold til disse land under forutsetning av
full gjensidighet.

For overtredelse av bestemmelsene i nær-

værende post erlegger kraftverkets eier for
hver gang etter avgjørelse av vedkommende
departement en mulkt av inntil 15 — femten

— pst. av verdien. Mulkten tilfaller statskas-

sen.




Ved reguleringsanleggene skal der tillates

truffet militære foranstaltninger for spreng-

- ming i krigstilfeIle uten. åt reguleringsanleg- •.-

genes eier har krav på gddtgjørelse eller er
statning for de herav følgende ulemper eller
innskrenkninger med hensyn til anlegget eller

dets benyttelse. Reguleringsanleggenes eier

må uten godtgjørelse finne seg i den bruk av

anlegget som skjer i krigsøyemed.




Det pahviler anleggets eier i den utstrekning
hvori dette kan skje uten urimelige ulemper

og utgifter  å unnga odeleggelser av plante-

og dyrearter, geologiske og mineralogiske

dannelser samt i det hele naturforekomster

og områder, nar dette anses ønskelig av viten-
skapelige eller historiske grunner eller på
grunn av områdenes naturskjønnhet eller

egenart.
Såfremt sådan ødeleggelse som følge av ar-

beidenes fremme i henhold til foranstående

ikke kan unngås, skal Naturvernrådet i beti-
melig tid på forhånd underrettes om saken.

Anleggets eier skal i god tid på forhånd
undersøke om faste fortidsminner som er fre-

det i medhold av lov av 29. juni 1951 nr. 3

eller andre kulturhistoriske lokaliteter blir

berort, og i tilfelle straks gi melding herom

til vedkommende museum.
Viser det seg først mens arbeidet er i gang

at det kan virke inn på fortidsminne som ikke
har vært kjent, skal melding som nevnt i fore-
gående ledd sendes med en gang og arbeidet
stanses.

Anleggenes eier plikter ved planleggingen

og utforelsen av anleggene i den utstrekning

det kan skje uten urimelige ulemper og ut-
gifter å dra omsorg for at hoved- så vel som 


hjelpeanlegg virker minst mulig skjemmende

i terrenget. Plassering av stein og jordmasser

skjer i samråd med vedkommende kommu-

ner. Anleggenes eier plikter å skaffe seg va-

rig råderett over tipper og andre områder
som trengs for gjennomforing av pålegg som
blir gitt i samband med bestemmelser i denne
post. Han plikter å foreta forsvarlig opp-

rydding av anleggsområdene. Oppryddingen

må være ferdig senest 2 år etter at vedkom-

mende anlegg er satt i drift. Overholdelsen

av bestemmelsene i dette ledd undergis offent-
lig tilsyn. De hermed forbundne utgifter ut-

redes av anleggenes eier.
Om nærværende bestemmelse gis vedkom-

mende arbeidsledere fornøden meddelelse.

Midlertidige hjelpeanlegg bør så vidt mulig

planlegges slik at de senere kan bli til varig
nytte for almenheten.




Anleggenes eier plikter å treffe nødvendige

tiltak:for i riMehg grad å søke a a  Thjelpe :de

skader- ogrulemper som reguleringene. og oVer-

føringene fører med seg for bygdefolkets inter-
esser. Spørsmålet om hvilke tiltak som skal
treffes, avgjøres i tilfelle av tvist ved skjønn.

Reguleringsanleggenes eier plikter etter til-

taksskjønnets nærmere bestemmelse å av-

hjelpe skader og ulemper som påføres vass-
forsyningen til enkeltstående bruk og vass-
verk samt skader og ulemper for gjerdehold.




Etter nærmere bestemmelse av vedkom-

mende departement eller den dette bemyndi-
ger, plikter anleggenes eier:

Å sette ut yngel og/eller settefisk (her-
under også flerårig) for best mulig å søke

a opprettholde fisket i området. Ved-

kommende departement eller myndighet

bestemmer også hvilke fiskearter og —

stammer som skal benyttes, samt tid og
sted for utsettingen og fiskens størrelse
og kvalitet.
Å bygge og drive klekkeri og/eller sette-
fiskanlegg eller delta i bygging og drift

av fellesanlegg.
Å sørge for fangst og nødvendig trans-

port av stamfisk av laks og sjøaure i

vassdragene eller i sjøen utenfor.

Å bygge og drive stamfiskanlegg (her-

under også oppdrettsanlegg) for laks og
sjøaure eller delta i bygging og drift av

fellesanlegg.
Å bekoste fiskeribiologiske undersøkel-

ser innen området (herunder også lang-
tidsundersøkelser og kontrolltiltak).
Å foreta utfiskinger (uttynninger) i de



vann hvor reguleringen fører til overbe-
folkning eller en forverring av de natur-
lige forhold dersom tiltaket står i et rime-
lig forhold til verdien av fisket.
Å anbringe sperregitter foran utløp fra
kraftstasjon.
Å anbringe sperregitter foran tappetun-
neler, tappeluker o. 1.
Å holde ekstraordinært jakt- og fiske-

oppsyn i anleggsperioden.
Å sørge for at vassdragene ikke tilslam-
mes eller forurenses mer enn strengt tatt
nødvendig ved tunnelspylinger, masseut-
tak o. 1.

18.

Reguleringsanleggenes eier plikter før ar-
beidet påbegynnes å forelegge vedkommende
departement detaljerte planer med fornødne
opplysninger, beregninger og omkostnings-
overslag vedkommende reguleringene og over-
føringene, således at arbeidet ikke kan iverk-
settes før; planene er approbert av departe-
mentet. Anleggene skal utføres på en solid
måte, og de skal til enhver tid holdes i fullt
driftsmessig stand. Deres utførelse så vel som 


deres senere vedlikehold og drift undergis
offentlig tilsyn. De hermed forbundne utgif-

ter utredes av anleggenes eier.



Til skjønn i anledning av reguleringene og
overforingene skal skjønnsmenn oppnevnes
av Kongen.




Reguleringsanleggenes eier underkaster seg
de bestemmelser som til enhver tid måtte bli
truffet av vedkommende departement til kon-
troll med overholdelsen av de fastsatte be-
stemmelser.

De med kontrollen forbundne utgifter er-
stattes det offentlige av reguleringsanlegge-
nes eier etter nærmere av vedkommende de-
partement fastsatte regler.



Reguleringsbestemmelsene skal tinglyses i

de tinglag hvor anleggene er beliggende.
Vedkommende departement kan bestemme at
et utdrag.•skal tinglyses som heftelse på, de
eiendommer eller bruk i vassdragene for hvilke
reguleringene og overføringene kan medføre
forpliktelser.

•
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Manovreringsreglement

for statsregutering av Maurangervassdragene m. v.

(Fastsatt ved kgl. resolusjon 18. juli 1969.)

1.

Reguleringer:




Naturlig Reguleringsgrenser Maks.




Magasin sommer-



vannst.
flom-
stign.

Senkn. Oppd. Reg.h.
Øvre Nedre




m o. h. m o. h. m o. h. m o. h.





Kvanngrøvatn 	 970,5 972,0 937,0 972,5 33,5 1,5 35,0
Dravladalsvatn . 	 938,5 957,0 880,0 958,0 58,5 18,5 77,0
Jukladalsvatn 	 1 082,9




990,0




92,9 - 92,9
Heimste Revavatn 	 1 146,0 1 147,0 1 141,0 1 147,5 5,0 1,0 6,0
Juklavatn 	 1 010,4 1 060,0 950,0 1 061,0 60,4 49,6 110,0
Langavatn 	 962,0




927,0




35,0 - 35,0
Heimste Svartedalsvatn . 833,6 860,0 780,0 861,5 53,6 26,4 80,0
Innste Svartedalsvatn 837,6 860,0 780,0 861,5 57,6 *22,4 80,0
Blådalsvatn 	 1 072,1 1 104,0 1 018,0 1 105,0 54,1 31,9 86,0
Mysevatn 	 814,9 855,0 775,0 856,0 39,9 40,1 80,0
Stutatjern 	 1 216,0 1 217,0 1 214,0 1 217,5 2,0 1,0 3,0
Holmavatn 	 1 132,0 1 133,0 1 127,0 1 133,5 4,1 1,9 6,0

•

For Dravladalsvatns og Jukladalsvatns ved-
kommende refererer høydene seg til vass-
dragsvesenets nivellement L. nr. 523 for 1963,
for Juklavatn og Svartedalsvatns vedkom-
mende til L. nr. 535 for 1964 og for Mysevatns
vedkommende til L. nr. 516 for 1960.

De ovrige vatn har høydegrunnlaget fra
fotogrammetrisk kart fra 1963.

Overforinger:
Avlopet fra Kvanngrovatn sammen med
avløpet fra Skarvabotn - nedborfelter
oppgitt til henholdsvis 10,8 og 3,2 km2 -
overføres til Dravladalsvatn.
Avlonet fra 2,8 km2 av Bleieelvis nedbør-
felt overfores til Revavatn.
Avlopet fra 10,5 km2 av Dravladalsvatns
partielle nedborfelt med tillegg av avløpet
fra Langavatns og Botnanes felt er på
h.h.vis 2,8 og 7,7 km2 samt de under a)
nevnte felter ): samlet avlop fra 35,0 km2,
overføres gjennom Jukla kraftverks tun-
nelsystem til Svartedalsvatn.
Avlopet fra Heimste Revavatns nedbørfelt
på 7,5 km2 med tillegg av avløpet under
b) overføres til Jukladalsvatn og kan -
sammen med avløpet fra dettes partielle
felt på 6,4 km2 og fra Jordalstjerns felt
på 3,6 km2 ) : totalt 20,3 km2 - overfo-
res til Juklavatn, eller om ønskes direkte
til driftstunnelen for Jukla kraftverk.

Med opptagelse av avløpet fra Juklavatns
partielle nedbørfelt på 15,8 km2 overføres
avlopet under d) - ) : tilsammen 36,1
km2 - til Svartedalsvatn.
Det samlede avløp fra feltene nevnt oven-
for med tillegg av avløpet fra Svartedals-
vatns partielle nedbørfelt - ) : 71,1 +
32,9 =104,0 km2 samt avlonet fra 23,7
km2 av Bondhuselvis og fra 1,0 km2 av
Rednedalsbekkens nedbørfelter - overfø-
res til Mysevatn i Austrenollelvi.



Manovreringen skal foretas slik at de natur-

lige flommene i vassdragene ikke okes. Vass-
slipping fra magasinene forhåndsvarsles ved
oppslag på sentralt trafikerte steder. For
øvrig kan vasslippingen foregå etter behovet
i statens kraftverker.




Det skal påses at flomlop og tappeløp ikke
hindres av is eller lignende og at regulerings-
anleggene til enhver tid er i god stand.

Det føres protokoll over manovreringen og
avleste vasstander. Dersom det forlanges, ob-
serveres og noteres regnmengder, temperatur
m. v. Av protokollen sendes ved hver måneds
utgang avskrift til Norges vassdrags- og elek-
trisitetsvesen.
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Til å forestå manøvreringen antas en norsk

statsborger som tilsettes av Hovedstyret for
Norges vassdrags- og elektrisitetsvesen.



Viser det seg at slippingen etter dette reg-

lement medfører skadelige virkninger av om-




fang for almene interesser, kan Kongen uten
erstatning til konsesjonæren, men med plikt
for denne til å erstatte mulige skadevirknin-
ger for tredjemann, fastsette de endringer i
reglementet som finnes nødvendig.

Forandringer i dette reglement kan bare

foretas av Kongen etter at de interesserte
har hatt anledning til å uttale seg.

•

•


